
1

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Nº

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

…

Nº
Fecha de 

presentación
Hora de presentación

1 14/09/2023 21:27:25

2 14/09/2023 19:20:45

3 14/09/2023 23:51:39

4 14/09/2023 21:54:12

5 14/09/2023 21:34:56

6

20601187605
20601954886
20604526265
20605753907

20610137394

NAZCA ENERGY S.A.C. - NAZC - ENER S.A.C.

10174550064
20288489603

20442152684

20477495142
20508530391
20516385902

20520780751

20544629485
20550083371

NAZCA ENERGY S.A.C. - NAZC - ENER S.A.C.
INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C.

PANTOJA AQUINO EVER GREGORY

LK GROUP PERU S.A.C.

EMP DE INGS CONSTRUCTURES PERU SRLTDA

INDUSTRIAS TESLA PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA - TESLA PERU SRL.
INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L.
ELECTRO REGSA S.A.C.
NT Y TV SAC
ELECTRIC POWER CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA -

ELECTRIC POWER CORPORATION S.A.
2R BUSINESS ENGINEERING S.A.C

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

FORMATO Nº 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

SERVICIOS EN GENERAL 

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA ELECTRONICA)

NÚMERO DE ACTA 003-AS-065-2023-ELCTO 1era Convocatoria

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En la ciudad de Huancayo, a los 20 días del mes de setiembre del 2023, a través de la plataforma virtual a las 11:00 horas, se

reunieron los miembros del comité de selección designados mediante documento DCS-0093-2023-ELCTO del 21 de Agosto de

2023 encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección Adjudicación Simplificada N° 065-

2023-ELCTO S.A. para la CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE

TRANSFORMADORES MONOFASICOS Y TRIFASICOS DE DISTRIBUCION DE LA UNIDAD EMPRESARIAL PASCO DE

ELECTROCENTRO S.A., A fin de efectuar la DESCARGA DE OFERTAS DE LA PLATAFORMA DEL SEACE, ADMISIÓN,

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden de prelación.

Unidad de Logistica

Segundo Miembro
Edwin Guillermo Olivera 

Huaroc
Dependencia: Servicio Eléctrico

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente Eduardo Oscar Aro Luque Dependencia: Unidad Técnica

Primer Miembro
Nicanor Esteban Egoavil 

Sarapura
Dependencia:

SULLCA CAMA RAFAEL 10023771395

5 DETALLE DE LOS POSTORES
En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores registraron en el SEACE su propuesta en archivo pdf:

Nombre o razón social del postor

7

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

ANEXO 01

Nombre o razón social del participante RUC

SULLCA CAMA RAFAEL

Acto seguido, se procede con la descarga de propuestas de los mencionados postores, y con la revisión de las mismas, a fin de verificar  la 

presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones de los 

Téminos de Referencia previstos en las bases. ANEXO 02

INDUSTRIAS TESLA PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 

TESLA PERU SRL.

ELECTRO REGSA S.A.C.

NT Y TV SAC

ELECTRICA Y ELECTRONICA SOLUCIONES S.A.C.
J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C.
YASID INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C.



Nº

1

2

Nº

1

2

3

4

5

9.1

Nº % del valor estimado

1 76.00

2 91.30

3 146.84

4 131.08

5 210.67

6

PUNTAJES

100.00 puntos

5.00 Puntos

105.00 Puntos

PUNTAJES

82.24 puntos

4.16 Puntos

87.40 Puntos

PUNTAJES

51.76 puntos

2.59 puntos

54.34 Puntos

PUNTAJES

57.98 puntos

2.90 puntos

60.88 Puntos

10

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR 

10.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 SULLCA CAMA RAFAEL

FACTORES

PRECIO

INDUSTRIAS TESLA PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA - TESLA PERU SRL.

FACTORES

PRECIO

9

SULLCA CAMA RAFAEL

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razón social del postor Precio de su oferta

NAZCA ENERGY S.A.C. - NAZC - ENER S.A.C.

8

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

9.2 DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN 

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según ANEXO 03 que forma parte de la presente Acta.

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de evaluación:

Nombre o razón social del postor Consignar las razones para su no admisión

INDUSTRIAS TESLA PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA - TESLA PERU SRL.
Item Unico

ELECTRO REGSA S.A.C. Item Unico

NT Y TV SAC Item Unico

S/.193,830.00

NAZCA ENERGY S.A.C. - NAZC - ENER S.A.C. Item Unico

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Nombre o razón social del postor Item(s) a los que postula

SULLCA CAMA RAFAEL Item Unico

BONIFICACION REMYPE (5%)

7

S/.69,921.30

BONIFICACION REMYPE (5%)

10.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4 NT Y TV SAC

FACTORES

PRECIO

BONIFICACION REMYPE (5%)

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

INDUSTRIAS TESLA PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA - TESLA PERU SRL.

ELECTRO REGSA S.A.C.

NT Y TV SAC

S/.84,000.00

S/.135,100.00

S/.120,600.00

10.2

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 ELECTRO REGSA S.A.C.

FACTORES

PRECIO

BONIFICACION REMYPE (5%)

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.2
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2



PUNTAJES

36.07 puntos

1.80 puntos

37.88 Puntos

CUMPLE NO CUMPLE

B.1 X

B.2 X

B.3.1 X

B.4 X

C X

CUMPLE NO CUMPLE

B.1 X

B.2 X

B.3.1 X

B.4 X

C X

…..

Nº

1

2

Nº

1

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR

SULLCA CAMA RAFAEL

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las bases:

CALIFICACIÓN

FORMACION ACADEMICA

FORMACION ACADEMICA

12

Luego de culminada la evaluación, el Comité de Selección  determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar según el orden de 

prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

14 ACUERDO ADOPTADO

RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN
De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor que obtuvo la buena pro lugar en orden de prelación, cumple los requisitos de

calificación establecidos en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

INDUSTRIAS TESLA PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - TESLA PERU SRL.

DE SER EL CASO INCLUIR:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACIÓN

13

DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación, según ANEXO 04 que forma parte de la presente Acta.

SULLCA CAMA RAFAEL

NT Y TV SAC

ELECTRO REGSA S.A.C. 54.34 Puntos

60.88 Puntos

12.2
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2

INDUSTRIAS TESLA PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA - TESLA PERU SRL.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

12.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 SULLCA CAMA RAFAEL

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, EL COMITÉ DE SELECCIÓN O EL ÓRGANO 

ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGÚN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN DE LOS 

POSTORES ADMITIDOS, SEGÚN EL ORDEN DE PRELACIÓN OBTENIDO EN LA EVALUACIÓN. 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ….

12.4

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CALIFICA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

10.2
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 5 NAZCA ENERGY S.A.C. - NAZC - ENER S.A.C.

FACTORES

PRECIO

BONIFICACION REMYPE (5%)

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

11

Nota.- En caso de empate consignar la aplicación del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelación.

3

4

2
INDUSTRIAS TESLA PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA - TESLA PERU SRL.
87.40 Puntos

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente: 

Nº DE ORDEN DE 

PRELACIÓN

105 Puntos

PUNTAJE TOTAL

1

5 NAZCA ENERGY S.A.C. - NAZC - ENER S.A.C. 37.88 Puntos



15

Nicanor Esteban Egoavil Sarapura Edwin Guillermo Olivera Huaroc

PRIMER MIEMBRO DEL COMITÉ DE SELECCIÓN  SEGUNDO MIEMBRO DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

14

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y calificación,

de acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman parte del Acta.

Eduardo Oscar Aro Luque

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 
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Nicanor Esteban 
FAU 20129646099 
soft 
Fecha: 2023.09.20 
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ARO LUQUE 
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20129646099 soft 
Fecha: 2023.09.20 
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digitalmente por 
OLIVERA HUAROC 
Edwin Guillermo 
FAU 20129646099 
soft



EMPRESAS PARTICIPANTES RUC
FECHA DE REGISTRO 

COMO PARTICIPANTE
PRESENTACIÓN DE OFERTA

FECHA DE PRESENTACIÓN DE 

OFERTA

SULLCA CAMA RAFAEL 10023771395 2023-09-13 10:36:27.0 PRESENTÓ 14/09/2023 21:27:25

PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 10174550064 2023-08-27 14:49:13.0 NO PRESENTÓ

EMP DE INGS CONSTRUCTURES PERU SRLTDA 20288489603 2023-08-25 09:08:56.0 NO PRESENTÓ

INDUSTRIAS TESLA PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA - TESLA PERU SRL.
20442152684 2023-09-04 20:17:46.0 PRESENTÓ 14/09/2023 19:20:45

INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L. 20477495142 2023-08-24 07:11:49.0 NO PRESENTÓ

ELECTRO REGSA S.A.C. 20508530391 2023-09-05 15:22:53.0 PRESENTÓ 14/09/2023 23:51:39

NT Y TV SAC 20516385902 2023-09-01 10:26:25.0 PRESENTÓ 14/09/2023 21:54:12

ELECTRIC POWER CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA -

ELECTRIC POWER CORPORATION S.A.
20520780751 2023-09-05 16:57:10.0 NO PRESENTÓ

2R BUSINESS ENGINEERING S.A.C 20544629485 2023-08-24 14:32:14.0 NO PRESENTÓ

ELECTRICA Y ELECTRONICA SOLUCIONES S.A.C. 20550083371 2023-08-24 15:32:07.0 NO PRESENTÓ

J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C. 20601187605 2023-09-11 20:47:04.0 NO PRESENTÓ

YASID INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C. 20601954886 2023-08-24 16:21:29.0 NO PRESENTÓ

NAZCA ENERGY S.A.C. - NAZC - ENER S.A.C. 20604526265 2023-08-25 08:16:14.0 PRESENTÓ 14/09/2023 21:34:56

INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 20605753907 2023-09-05 20:55:09.0 NO PRESENTÓ

LK GROUP PERU S.A.C. 20610137394 2023-08-24 19:53:59.0 NO PRESENTÓ

Eduardo Oscar Aro Luque

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

ANEXO N° 01

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA  N° 065-2023-ELCTO S.A.

PRIMERA CONVOCATORIA

“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE TRANSFORMADORES MONOFASICOS Y TRIFASICOS DE DISTRIBUCION DE LA UNIDAD 

EMPRESARIAL PASCO DE ELECTROCENTRO S.A”

Nicanor Esteban Egoavil Sarapura Edwin Guillermo Olivera Huaroc

PRIMER MIEMBRO DEL COMITÉ DE SELECCIÓN SEGUNDO MIEMBRO DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

Firmado 
digitalmente por 
ARO LUQUE 
Eduardo Oscar FAU 
20129646099 soft

Firmado digitalmente 
por OLIVERA HUAROC 
Edwin Guillermo FAU 
20129646099 soft

Firmado digitalmente 
por EGOAVIL SARAPURA 
Nicanor Esteban FAU 
20129646099 soft 
Fecha: 2023.09.20 
09:20:03 -05'00'



ENTREGA DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

SULLCA CAMA RAFAEL

INDUSTRIAS TESLA PERU SOCIEDAD 

COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA - TESLA PERU SRL

ELECTRO REGSA S.A.C. NT Y TV SAC NAZCA ENERGY S.A.C. - NAZC - ENER S.A.C.

CUMPLE

(Folio 5)

CUMPLE

(Folio 1)

CUMPLE

(Folio 5)

CUMPLE

(Folio 5)

CUMPLE

(Folio 3)

CUMPLE

(Folio 2 - 3)

CUMPLE

(Folio 2 AL 4)

CUMPLE

(Folio 7 al 10 )

CUMPLE

(Folio 6 al 9)

CUMPLE

(Folio 5 al 8)

CUMPLE

(Folio 7)

CUMPLE

(Folio 5)

CUMPLE

(Folio 11)

CUMPLE

(Folio 10)

CUMPLE

(Folio 10)

CUMPLE

(Folio 9)

CUMPLE

(Folio 6)

CUMPLE

(Folio 12)

CUMPLE

(Folio 11)

CUMPLE

(Folio 12)

CUMPLE

(Folio 11)

CUMPLE

(Folio  7)

CUMPLE

(Folio 13)

CUMPLE

(Folio 12)

CUMPLE

(Folio 14)

N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE

69,921.30

CUMPLE

(Folio 8)

84,000

CUMPLE

(Folio 14)

135,100

CUMPLE

(Folio 49)

120,600.

CUMPLE

(Folio 17)

193,830

ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

Nicanor Esteban Egoavil Sarapura 

PRIMER MIEMBRO DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

ANEXO N° 02

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA  N° 065-2023-ELCTO S.A.

PRIMERA CONVOCATORIA

“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE TRANSFORMADORES MONOFASICOS Y TRIFASICOS DE DISTRIBUCION DE LA UNIDAD EMPRESARIAL PASCO DE ELECTROCENTRO S.A”

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio

así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

NOTA: 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del 

representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o 

documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por 

persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de 

los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según 

corresponda

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento

(Anexo N°2)

d) Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia

contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº

3)

e) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4)

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados

con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de

dos (2) decimales.

ESTADO:

Edwin Guillermo Olivera Huaroc

SEGUNDO MIEMBRO DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

Eduardo Oscar Aro Luque

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN
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OTORGAMIENTO DE PUNTAJES TECNICOS Y ECONOMICOS

% del Valor Estimado

VALOR ESTIMADO

MENOR MONTO OFERTADO 76.00

ORDEN DE PRELACIÓN

MONTO OFERTADO
PUNTAJE

(máximo 100 puntos)

S/.69,921.30 100.00 5.00 105.00 1

S/.84,000.00 83.24 4.16 87.40 2

S/.135,100.00 51.76 2.59 54.34 4

S/.120,600.00 57.98 2.90 60.88 3

S/.193,830.00 36.07 1.80 37.88 5

Eduardo Oscar Aro Luque
PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

NAZCA ENERGY S.A.C. - NAZC - ENER S.A.C.

Nicanor Esteban Egoavil Sarapura Edwin Guillermo Olivera Huaroc
PRIMER MIEMBRO DEL COMITÉ DE SELECCIÓN SEGUNDO MIEMBRO DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

Bonificacion (10%)

SERV. PRESTADOS 

FUERA DE LA PROVINCIA 

DE LIMA Y CALLAO

PUNTAJE TOTAL

SULLCA CAMA RAFAEL

INDUSTRIAS TESLA PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA - TESLA PERU SRL

ELECTRO REGSA S.A.C.

NT Y TV SAC

ANEXO N° 03

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA  N° 065-2023-ELCTO S.A.

PRIMERA CONVOCATORIA

“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE TRANSFORMADORES MONOFASICOS Y TRIFASICOS DE DISTRIBUCION DE LA UNIDAD EMPRESARIAL PASCO DE 

ELECTROCENTRO S.A”

92,004.59S/.                                                                          

69,921.30S/.                                                                          

EMPRESA POSTORA

FACTORES DE EVALUACION

ORDEN DE 

PRELACIÓN
PRECIO

REMYPE 

Bonificacion (5%) 

Firmado 
digitalmente por 
ARO LUQUE 
Eduardo Oscar 
FAU 
20129646099 soft

Firmado 
digitalmente por 
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soft

Firmado digitalmente 
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CALIFICACION DE PROPUESTAS

SULLCA CAMA RAFAEL
INDUSTRIAS TESLA PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA - TESLA PERU SRL

Si cumple.
Folio 20

Si cumple.
Folio 10 al 11

Si cumple.
Folio 22

Si cumple.
Folio 13

Si cumple.
Folio 39 al 46

Si cumple.
Folio 22 al 24

Si cumple.
Folio 31 al 34

Si cumple.
Folio 26

ANEXO N° 04

Requisitos:
El postor deberá presentar la relación de equipos mínimos siguientes:
- Compresora 120 lb ó más. 1 und.
- Tecle mínima carga de 1.5 Ton 1 und.
- Montacarga para traslado de equipo. 1 und.
- Horno de secado con control de temperatura 1 und.
- Bobinadoras con control de tensión de alambre 2 unid

Acreditación:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra venta o alquiler
u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES

“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE TRANSFORMADORES MONOFASICOS Y TRIFASICOS DE DISTRIBUCION DE LA UNIDAD EMPRESARIAL PASCO DE 
ELECTROCENTRO S.A”

B CAPACIDAD TÉCNICA PROFESIONAL

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA  N° 065-2023-ELCTO S.A.
PRIMERA CONVOCATORIA

B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

COORDINADOR DEL SERVICIO (01)
Profesional titulado en Ingeniería Eléctrica y/o Ingeniería mecánica eléctrica

Acreditación:
El título profesional será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección, 
según corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal 
web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del 
siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a 
cargo del Ministerio de Educación a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, según 
corresponda

B.3.1 FORMACION ACADÉMICA

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:
(01) Coordinador del Servicio
Tres (3) años de experiencia como Coordinador y/o Jefe de Taller en actividades de mantenimiento y/o 
reparación de transformadores de distribución.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha 
experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado.

Acreditación:
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia 
simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra 
documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

Requisitos:
Si los talleres de la contratista están fuera de la ciudad de Pasco, no será necesario contar con oficina en 
la ciudad de PASCO,
El CONTRATISTA debe contar con talleres apropiados para realizar todo tipo de trabajos con los 
transformadores de distribución, siendo de responsabilidad del Contratista el traslado de los 
transformadores, de los almacenes de Electrocentro S.A. - en Cerro de Pasco hasta sus talleres ida y 
vuelta, contar con pólizas de seguro, garantías; a todo costo por parte de la contratista y no deberá afectar 
los plazos de entrega.

Acreditación:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra venta o alquiler 
u otro documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida
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ANEXO N° 04

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES

“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE TRANSFORMADORES MONOFASICOS Y TRIFASICOS DE DISTRIBUCION DE LA UNIDAD EMPRESARIAL PASCO DE 
ELECTROCENTRO S.A”

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA  N° 065-2023-ELCTO S.A.
PRIMERA CONVOCATORIA

CALIFICA CALIFICA

Eduardo Oscar Aro Luque Edwin Guillermo Olivera Huaroc
PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN SEGUNDO MIEMBRO DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

ESTADO:

Si cumple.
Folio 35 al  60

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 100,000.00 (CIEN MIL CON
00/100 SOLES), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de
la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se
acredita una experiencia de S/. 23,001.15 (VEINTITRES MIL UNO CON 15/100 SOLES), por la venta de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha
de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del
comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar
con la condición de micro y pequeña empresa

Se consideran servicios similares a las siguientes actividades:

- Construcción de transformadores eléctricos, reparación de transformadores eléctricos.
- Construcción de reactores eléctricos inductivos.
- Construcción de motores eléctricos
- Reparación de motores eléctricos.
- Mantenimiento de generadores eléctricos.
- Construcción de contactores eléctricos.
- Repotenciación de transformadores de distribución

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de 
servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya 
cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte 
de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el 
abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago13, correspondientes a un máximo de 
veinte (20) contrataciones.
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se 
debe acreditar que corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se asumirá que los comprobantes 
acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerará, para la evaluación, las veinte 
(20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del Postor en la 
Especialidad
En el caso de servicios de ejecución periódica o continuada, solo se considera como experiencia la parte 
del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de presentación de 
ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos 
comprobantes de pago cancelados.

Si cumple.
Folio 27 al 37

Nicanor Esteban Egoavil Sarapura
PRIMER MIEMBRO DEL COMITÉ DE SELECCIÓN
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